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REPUBLIKA E KOSOVitS / REPUHLIKA KO§GVAII i s fout
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOViE/KOSOVO-POLJE

Daté: 27.09.2018

Kuvendi i Komunés, né¢ mbledhjen e mbajtur mé daté 26.09.2018, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 294, t¢ datés 05.09.2018, paraqitur nga Drejtoria e Financave dhe Buxhetit, t& shqyrtuar né
Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 40,
paragrafi 40.2, shkronja (b), t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008), nenin 27, shkronja (c), t& Statutit t&¢ Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin e Buxhetit té Planifikuar té¢ Komunés sé Fushé-Kosovés pér vitin 2019

1. Pér aprovimin e Buxhetit t& Planifikuar t&¢ Komunés sé¢ Fushé-Kosovés pér vitin 2019, né
shumé t& pérgjithshme prej 11,097,733.00€, i shpérndaré népér programe e nénprograme
té kategorive ekonomike si vijon:

1.1 Pér paga dhe méditje pér 742 t& punésuar né€ Administratén Komunale, Arsim dhe
Shéndetési, buxheti i komunés éshté né shumé prej: 4,848,709.00€;

1.2 Pér mallra dhe shérbime, buxheti i komunés &shté né shumé prej: 1,301,707.00€;

1.3 Pér shpenzime komunali, buxheti i komunés &shté né shumé prej: 200,000.00€;

1.4 Pér subvencione e transfere, buxheti i komunés &shté né shumé prej: 294,657.00€;

1.5 Pér shpenzime né projekte kapitale, buxheti i komunés &sht¢ né shumé prej:
4,452,660.00€.

2. Vlerésimet e hershme t& caktuara me kufijté¢ pér Buxhetet e Planifikuara me Kornizén
Afatmesme Buxhetore pér vitin fiskal 2020, &éshté¢ né shumé t& pérgjithshme prej:
11,466,733.00€, me shumén e caktuar pér projekte kapitale prej: 4,821,660.00€ dhe pér
vitin fiskal 2021, &shté né shumé t& pérgjithshme prej: 11,857,034.00€, me shumén e
caktuar pér projekte kapitale prej: 5,187,717.00€.

3. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera, pér zbatimin e kétij vendimi, &shté né
kompetencé t& Kryetarit t¢ Komunés dhe Drejtorisé sé¢ Financave dhe Buxhetit.

4. Ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit n& zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né¢ ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesueses sé Kuvendit t¢ Komunés, Drejtorisé s¢ FB,
Drejtorive Komunale dhe Arkivés.
Kryesuesja e Kuvendit t&¢ Komunés
Vjollca Konjusha
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REPUBLIKA E KOSOVIES / REPUBLIKA KOSOVA jiraihd oo
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHI-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVI/KOSOVO-POLJE

Daté: 02.10.2018

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 26.09.2018 dhe vazhdimin e saj mé daté
28.09.2018, pas shqyrtimit t& propozimit Nr. 1363, t& datés 25.09.2016, paraqitur nga Drejtoria e
Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale, mbéshtetur né kérkesén Nr. 1340, t€ datés 14.09.2018, ¢
parashtruar nga ‘KARITAS - Kosova’, bazuar né nenin 11, nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (c),
t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 27, shkronja
(¢), t& Statutit t& Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér lejimin e mjeteve financiare pér lidhjen e Aneks-marréveshjes pér realizimin e
projektit ‘Ngritja e pérkujdesit social dhe shéndetésor né komunén e Fushé-Kosovés’, né
bashképunim dhe bashkéfinancim me ‘KARITAS - Kosova’ pér vitin 2018’

1. Aprovohet propozimi Nr. 1363, i datés 25.09.2018, pér realizimin e projektit ‘Ngritja e
pérkujdesit social dhe shéndetésor né Komunén e Fushé-Kosovés’, né bashképunim dhe

bashkéfinancim me ‘KARITAS - Kosova’ pér vitin 2018’, né shumé t& pérgjithshme prej
22,685.51€.

2. Lejohen mjetet financiare nga buxheti i komunés, né shumé prej 21,139.20€, pér lidhjen e
Aneks-marréveshjes pér realizimin e projektit sipas pikés njé (1) t& vendimit, nga kodi
ekonomik i projektit Nr. 44684, bashkéfinancim i projekteve, programi Nr. 17502.

3. Pér realizimin e projektit, sipas pikés njé (1) t& vendimit, ‘KARITAS - Kosova’, financon
me mjete financiare, né shumé prej 1,546.31€€.

4. Me realizimin e kétij projekti t& punésimit n& bashkéfinancim me ‘KARITAS - Kosova’
pér vitin 2018, pérqindja e numrit t& punésuarve mbetet né& favor t& arsimit e shéndetésisé

dhe ndihmohen qytetarét ¢ Komunés sé¢ Fushé-Kosovés né ofrimin e shérbimeve pér
pérmirésimin e kushteve t& jetesés:

4.1 Shérbimet sociale edukative dhe shéndetésore pér pérmirésimin e kushteve t& varferisé
pér shtresat sociale;

4.2 Vazhdimin e pérkrahjes financiare t& punésimit t& qytetaréve t&€ komunés ton€ - punétoré
né veprimtari t& ndryshme sociale dhe edukative;

4.3 Parandalimi i procesit t& migrimit ilegal népérmjet krijimit t& vendeve t€ punés;

4.4 Pérkujdesje sociale dhe shéndetésore pér familjet e komuniteteve: rom, ashkalinj dhe
egjiptas.




5. Kryerja e procedurave tjera, lidhja e Aneks-marréveshjes sé bashképunimit dhe
bashkéfinancimit me ‘KARITAS - Kosova’ dhe sigurimi i mjeteve financiare nga buxheti
i komunés, sipas pikés (2) t& vendimit, &shté né kompetencé t& Kryetarit t& Komunés,
Drejtorisé s¢ Financave dhe Buxhetit dhe Drejtorisé s¢ Shéndetésisé dhe Miréqenies
Sociale.

6. Pér rezultatet e arritura né puné pérmes punésimit me kété projekt t€ pérbashkét t&
bashképunimit dhe bashkéfinancimit ndérmjet Komunés s¢ Fushé-Kosovés dhe
‘KARITAS - Kosova’, si bashkérealizues né realizimin e projektit t& punésimit informohet
me shkrim Kryetari i Komungés dhe Kuvendi i Komunés.

7. Ky vendim hyn ng fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit n& Ministriné e

Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesueses s¢ Kuvendit t¢ Komunés,

Drejtorisé sé FB, Drejtorisé s¢ SHMS, Drejtorisé s¢ ADM, Drejtorisé
sé ARSIMIT, Drejtorisé s¢ SHPM dhe Arkivit.

Kryesuesja e Kuvendit t¢ Komunés

;/?))llca Konjusha
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KOMUNA E FUSHE-KOSBYES - OPSTINA KOSOVO POLIL

REPUBLIKA E KOSOVI:S / REPUBLIRA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALITY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 05.10.2018

Kuvendi i Komunés, ng mbledhjen e mbajtur mé date 26.09.2018, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 760, t& datés 13.09.201 8, paraqitur pér shqyrtim nga Drejtoria e Financave dhe Buxhetit dhe i
shqyrtuar né mbledhjet e Komitetit pér Politiké e Financa, bazuar né nenin 1 1, nenin 40, paragrafi
40.2, shkronja (c, 1), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008),
nenin 27, shkronja (¢, nj), t& Statutit t& Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, nenin 25, nenin 27,

paragrafi 2, t& Rregullores pér Organizimin, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e Organeve t&
Administratés Komunale Nr. 125, t& datés 25.09.2014, mori:

VENDIM
Pér aprovimin e buxhetit s shpenzuar né Komunén e Fushé-Kosovés pér periudhén
janar-qershor 2018

I Péraprovimin e buxhetit & shpenzuar né Komunén e Fushé-Kosovés, pér periudhén janar-
qershor 2018, né shumé t& pérgjithshme prej 3,685,815.27¢€.

2. Buxheti i shpenzuar sipas programeve &sht sj vijon:

2.1 N& administratén komunale buxheti i shpenzuar &shté né shumé prej 1,528,297.29¢;
2.2 Né& arsim buxheti i shpenzuar &shté né shumg prej 1,578,215.11¢€;

2.3 N& shéndetési dhe Qendrén pér Puné Sociale buxhetj i shpenzuar &shté né shumé prej
563,415.81€;

2.4 N& Zyrén e Komuniteteve buxheti i shpenzuar éshté né shume prej 15,887.06€.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e Financave
dhe Buxhetit.

4. Ky vendim hyn ng fugi 15 ditg pas regjistrimit né zyrén e protokollit n& Ministring e

Administrimit t& Pushtetit Lokal s; dhe publikimit ng gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

AKkti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesueses sé Kuvendit t& Komunés, Drejtorisé
sé FB-sé dhe Arkivit.

Kryesuesja e Kuvendit té Komunés
Viollca Konjusha
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XOMUNA £ FUSHE KOSOVES - OPSTINA XOSOVO POLSE

REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVILS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVi/KOSOVO-POLJE

Daté: 05.10.2018

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 26.09.2018, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 759, t& datés 13.05.2018, paraqitur nga Koordinatorja e Njésitit pér t& Drejtat e Njeriut dhe
Barazi Gjinore dhe i shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete,
bazuar né nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 40, t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr. 03/L.-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (q), nenin
27, t& Statutit t&€ Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin né parim té Projekt-Planit té¢ Veprimit pér Mbrojtjen e té Drejtave té
Fémijéve né Komunén e Fushé-Kosovés pér periudhén 2019-2023 dhe dérgimin e tij né
procedurén e diskutimit publik

1. Péraprovimin n& parim t& Projekt-Planit t& Veprimit pér mbrojtjen e t& drejtave t& fémijéve
pérmes geverisé komunale pér t& krijuar ambient migésor pér fémijét né Komunén e Fushé-
Kosovés pér periudhén 2019-2023 dhe dérgimin e tij né procedurén e diskutimit publik.

2. Drejtoria e Arsimit, Drejtoria e Shéndetésisé e Miréqenies Sociale, Drejtoria e Kulturés,
Rinis€ dhe Sportit si dhe Drejtorité tjera t&¢ Komunés, do té ofrojné informata e sqarime té

nevojshme pér opinionin publik lidhur me két& Plan t& Veprimit pér mbrojtjen e t& drejtave
té fémijéve, n€ diskutimin publik.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen Kryetari i Komunés, Drejtoria e Administratés,
Drejtoria € Arsimit, Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale, Drejtoria e Kulturés,
Rinis€ dhe Sportit, Drejtoria e Financave dhe Buxhetit, Drejtorité tjera t& Komunés, Zyra
Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe Njésiti pér té& Drejtat e Njeriut.

4. Ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t&¢ Komunés, Kryesueses sé Kuvendit t&¢ Komunés, Drejtorisé sé
ADM, Drejtorisé sé Arsimit, Drejtorisé sé¢ KRS, Drejtorisé s¢ SHMS,
Drejtorisé sé FB, ZKKK, NJDNJ dhe Arkivit.

Kryesuesja e Kuvendit t¢ Komunés
Vjollca Konjusha
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LOVIUNA £ FUSHE-SSOVES - OPSTINA YOSOV0 POLSE

Nrtag/Brsh.

REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHI-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVI/KOSOVO-POLJE

Daté: 08.10.2018

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 26.09.2018 dhe vazhdimin e saj mé daté
28.09.2018, pas shqyrtimit t&€ Propozimit Nr. 1334, t& datés 13.09.2016, paraqgitur nga Kryetari i
Komunés dhe i shqyrtuar né mbledhjet e Komitetit pér Politiké e Financa dhe Komitetit pér
Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 17, nenin 40, nenin 51, paragrafi 51.2 t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L.-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12, nenin 27, nenin 34,

paragrafi 34.2, nenin 40, paragrafi 40.1, shkronja (dh), t& Statutit t& Komunés Nr. 98, t& datés
17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér themelimin e Komitetit pér Persona me nevoja té vecanta né Komunén e Fushé-Kosovés

1. Pér themelimin e ‘Komitetit pér Persona me nevoja té& veganta né Komunén e Fushé-
Kosovés’, n€ pérbérje prej shtaté (7) anétaréve, si vijon:

1.1 Miranda Shabani - pérfagésuese e LDK-sé né Kuvendin e Komunés, anétare;

1.2 Eglantina Azemi - pérfaqésuese e Lévizjes Vetévendosje né Kuvendin e Komunés,
anétare;

1.3 Aida Alimi - pérfagésuese e PDK-sé né Kuvendin e Komunés, anétare;

1.4 Bashkim Krasniqi - pérfaqésues i Partisé Liberale Egjiptiane nga radhét e komuniteteve
né Kuvendin e Komunés, anétar;

1.5 Agim Jashari - pérfagésues nga Organizata OPFAKOS, anétar;

1.6 Ujup Rashica - pérfagésuese i Shoqatés sé té Verbérve, anétar;

1.7 Maliq Thagi - pérfagésues i Organizatés Kryqi i Kuq - Dega né Fushé-Kosové, anétar.

2. Komiteti pér Persona me nevoja té veganta né Komunén e Fushé-Kosovés éshté pérgjegjés
dhe kompetent qé t&€ ofrojé ndihmé profesionale dhe té jap rekomandime pér Ekzekutivin
¢ Komunés dhe Kuvendin e Komunés, lidhur me gjithépérfshirjen e kétyre kategorive me
nevoja t& vecanta né: fushén e arsimit, shéndetésisé, miréqenies sociale, urbanizmit dhe
infrastrukturés.

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e

Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

AKkti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesueses sé Kuvendit té¢ Komunés, Anétaréve
té Komitetit pér Persona me Nevoja té Vecanta, Drejtorive té¢ Komunés
dhe Arkivit.

Kryesuesja e Kuvendit t&¢ Komunés

Vjollca Konjusha
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XOMUNA £ FUSHE-KOSOVES - OPSTINA XOSOVO POLJE

REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPST.INA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 08.10.2018

Kuvendi i Komungs, né mbledhjen e mbajtur mé daté 26.09.2018 dhe vazhdimin e saj mé daté
28.09.2018, pas shqyrtimit t& propozimit Nr. 155, t& datés 13.09.2016, paragitur nga Kryesuesja e
Kuvendit t&¢ Komunés dhe i shqyrtuar né mbledhjet ¢ Komitetit pér Politiké e Financa dhe
Komitetit pér Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (e), nenin 5 1,
paragrafi 51.1, nenin 53, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008), nenin 4, paragrafi 1 dhe 2, nenin 8, nenin 9, nenin 10, nenin 13, t& Udhé&zimit
Administrativ Nr. 03/2014, pér procedurén e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e Komiteteve

t€ Pérhershme né Komung, nenin 27, shkronja (e), nenin 34, paragrafi 34.1, shkronja (b), nenin 36,
nenin 38, t& Statutit t& Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér ndryshimin e vendimit Nr. 63, té datés 06.04.2018, pér zévendésimin e
pérfagésueses sé komunitetit malazez né pérbérjen e Komitetit pér Komunitete

1. Pér ndryshimin e vendimit Nr. 63, t& datés 06.04.2018, paragrafi 1, nénparagrafi 1.9,
lidhur me pérbérjen e Komitetit pér Komunitete dhe z&évendgsimin e pérfaqésueses sé

deritanishme t& komunitetit malazez znj. Snezhana Karadzic, me pérfaqésuesen e re t&
komunitetit malazez, znj. Milica Filipovic.

- Ky vendim hyn ng fuqi 15 dité pas regjistrimit n& zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit n& gjuhé& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t&¢ Komunés, Kryesueses sé¢ Kuvendit t¢ Komunés, Anétares

s¢ Komitetit pér Komunitete, Drejtorisé sé FB, Udhéheqéses sé
Personelit dhe Arkivit.

Kryesuesja e Kuvendit té¢ Komunés
Vjollca Konjusha
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TOMUNA £ FUSHE-KOSOVES - OPSTINA KOSOVO POLIE

REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA FEahie oo
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVI/KOSOVO-POLJE

Daté: 08.10.2018

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 26.09.2018 dhe vazhdimin e saj mé daté
28.09.2018, pas shqyrtimit t& Propozimit Nr. 1367, t& datés 25.09.2016, paraqitur nga Kryetari i
Komunés, mbéshtetur né kérkesén e Shoqatés s¢ Invalidéve t& Luftés s¢ Ushtrise Clirimtare t&
Kosovés, bazuar né nenin 11, nenin 17, shkronja (s), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (1), t& Ligjit
pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12, paragrafi 12.1,
shkronja (n), nenin 27, shkronja (nj), t& Statutit t& Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin e Propozimit pér caktimin lokacionit pér vendosjen e shtatores sé
Komandantit Legjendar té Ushtrisé Clirimtare t&é Kosovés Adem Jashari né oborrin e
shkollés ‘Selman Riza’ né hapésirén e parkut né Fushé-Kosové

I Pér aprovimin e Propozimit pér caktimin e lokacionit pér vendosjen e shtatores sé&
Komandantit Legjendar t¢ Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés Adem Jashari, n¢ oborrin e
Shkollés Fillore t&¢ Mesme t& Ulét ‘Selman Riza® né hapésirén e parkut, e evidentuar né

certifikatén e pronés me numér (& njésisé kadastrale P - 72514036-00793-1 né Fushé-
Kosové.

2. Ky vendim hyn né fuqi 15 dite pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesueses sé Kuvendit té Komunés, Drejtorisé
s¢ Arsimit, Drejtorisé s¢ GJKP, Shoqatés sé Invalidéve té Luftés sé
Ushtrisé Clirimtare té Kosovés dhe Arkivit.

Kryesuesja e Kuvendit t&é Komunés
Vjollca Konjusha
ll )7 a/{' o ;/
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KOMUNA £ FUSHESOSOVES - OPSTIHA KOSOVO POLI

REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHI-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 08.10.2018

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 26.09.2018 dhe vazhdimin e saj mé daté
28.09.2018, pas shqyrtimit t& Propozimit Nr. 1333, t& datés 13.09.2016, paraqitur nga Kryetari i
Komunés dhe i shqyrtuar né mbledhjen e Komitetit pér Politiké e Financa, bazuar né nenin 11,

nenin 40, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 27,
t€ Statutit t&¢ Komunés Nr. 98, té datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin e Propozimit pér shprehjen e interesit té pérgjithshém pér blerjen e
pronés pér varreza né fshatin Miradi e Epérme

3. Pér aprovimin e Propozimit pér fillimin e procedurave pér shprehjen e interesit t&
pérgjithshém pér blerjen e pronés pér varreza né fshatin Miradi e Epérme me financim
nga buxheti i komunés dhe me njé participim nga subjektet afariste dhe komuniteti.

4. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér blerjen e pronés pér shérbime me interes
té pérgjithshém pér qytetar &shté né kompetencé té Kryetarit t&¢ Komunés, Drejtorisé s&
Financave dhe Buxhetit, Drejtorisé s& Planifikimit Urban, Drejtorisé sé Gjeodezisé,
Kadastrit e Pronés, Drejtorisé sé Shérbimeve Publike e Mjedisit dhe Zyrés sé Prokurimit.

5. Ky vendim hyn né fuqi 15 ditg pas regjistrimit ng zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t&¢ Pushtetit Lokal si dhe publikimit ne gjuhé& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesueses sé Kuvendit té Komunés, Drejtorisé
s€ FB, Drejtorisé sé PU, Drejtorisé sé GJ KP, Drejtorisé s¢ SHPM, Zyrés
s¢€ Prokurimit dhe Arkivit.

Kryesuesja e Kuvendit t¢ Komunés

Vjollca Konjusha
(% W 2
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIES / 0P§T_1NA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 08.10.2018

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 26.09.2018 dhe vazhdimin e saj mé daté
28.09.2018, pas shqyrtimit t& Propozimit Nr. 1333, t& datés 13.09.2016, paraqitur nga Kryetari i
Komunés dhe i shqyrtuar né mbledhjen e Komitetit pér Politiké e Financa, bazuar né nenin 11,
nenin 40, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/1.-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 27,
t€ Statutit t& Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, mori:

l.

VENDIM
Pér formimin e Komisionit pér vlerésimin e ofertave pér blerjen e pronés pér
varreza né fshatin Miradi e Epérme

Pér formimin e ‘Komisionit pér vlerésimin e ofertave pér blerjen ¢ pronés pér varreza né
fshatin Miradi e Epérme’ nga procedura e shprehjes sé interesit té pérgjithshém pér blerjen
e pronés me financim nga buxheti i komunés dhe me njé participim nga subjektet afariste
dhe komuniteti né pérbérjen prej pesé anétaréve, si vijon:

1.1 Arjeta Jashari - pérfaqésuese e LDK-sé né Kuvendin e Komunés, anétare:
1.2 Doruntina Jashari - pérfagésuese e Lévizjes Vetévendosje né Kuvendin e Komunés,

anétare;

1.3 Ali Ismaili - pérfaqésues i Partisé sé Drejtésisé né Kuvendin e Komunés, anétar;
1.4 Hasan Gjyrevci - Shef pér Kuvend dhe Komitete, anétar;
1.5 Bardhyl Koigigi - Shef pér Planifikimin e Buxhetit, anétar.

2.

Né cilésing e vézhguesit pjesémarrés do t& jené edhe pérfaqésuesit e fshatit Miradi e

Epérme si vijon: Haqif Kllokoqi, Milaim Berjani, Nazmi Regica, Shefki Veseli dhe Rizah
Breznica.

Kryerja e procedurave pér hapjen dhe vlerésimin e ofertave &éshté né kompetencé té
anétaréve t& Komisionit t& cekur né pikén njé & vendimit dhe pér punén e tij i raporton
Kuvendit t&¢ Komunés.

Ky vendim hyn n& fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t&¢ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesueses sé Kuvendit té Komunés, Anétaréve

té Komisionit, Zyrés sé Prokurimit dhe Arkivit.

Kryesuesja e Kuvendit t&§ Komunés
Vjollca Konjusha
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